

OKM:n hanke, Ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilu 2026-2033

Yhtymähallitus 28.01.2025 § 20
184/02.05.01.00/2023

Ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kehittämiseksi käynnistetään kokeilu, jonka tavoitteena on kehittää vaikuttavampia ohjaustapoja, joiden tuella ammatillinen koulutus vastaa työ- ja elinkeinoelämän sekä väestön muuttuviin koulutustarpeisiin. Kokeilulla lisätään koulutuksen järjestäjän, hallinnon ja alueellisen työelämän vuoropuhelua. Tasavallan presidentti vahvisti asiaa koskevan lain maanantaina 30.12.2024. Kokeilu toteutetaan 1.1.2026–31.12.2033 välisenä aikana.

Kokeiluun voidaan valita enintään 40 ammatillisen koulutuksen järjestäjää, joiden tulee kattavasti edustaa koulutuksen järjestäjäkenttää. Ammatillisen koulutuksen järjestäjiä on nykyisin 134, joten kaikkien kanssa ei ole mahdollista käydä sopimusneuvotteluja.

Haku avautuu keväällä 2025 ja päätökset valittavista koulutuksen järjestäjistä tehdään syksyllä 2025. Hakemusten arviointiin osallistuu Kansallinen koulutuksen arviointikeskus Karvi.

Kokeiluun osallistuvien koulutuksen järjestäjien järjestämisluvat korvataan määräajaksi kokeiluluvilla. Kokeiluluvan saaneella ammatillisen koulutuksen järjestäjällä on pääsääntöisesti oikeus järjestää laajasti ammatillisen koulutuksen tutkintorakenteeseen kuuluvia tutkintoja ja niin sanottua laajennettua oppisopimuskoulutusta niiden tutkintojen ja osaamisalojen osalta, joita koulutuksen järjestäjällä ei olisi kokeiluluvassaan. Lisäksi koulutusta voi järjestää tarvittaessa myös työvoimakoulutuksena ja englannin kielellä. Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää neljän vuoden välein koulutuksen järjestäjien kanssa neuvottelut koulutuksen vaikuttavuutta ja laatua koskevista tavoitteista. Tavoitteet kirjataan opetus- ja kulttuuriministeriön ja koulutuksen järjestäjän väliseen sopimukseen, ja tavoitteiden toteutumista seurataan kokeilun aikana.

Rehtori:

Yhtymähallitus päättää, että Koulutuskeskus Salpaus -kuntayhtymä hakee mukaan OKM:n toiminnanohjauksen kokeiluun ja valtuuttaa toimitusjohtajan ja rehtorin valmistelemaan ja allekirjoittamaan hakemuksen.

Päätös:

Päätösesitys hyväksyttiin.